深福发改函〔2022〕46 号

关于办理《深圳市福田区第八届人民代表大会第
二次会议代表建议第 20220113 号（关于加强规

范家政服务市场管理的建议）》的复函

区工信局：

建议提案系统转来《20220113 关于加强规范家政服务市场管

理的建议》收悉，经认真研究办理，回复如下。

随着我区居民生活水平不断提高，家政服务的市场需求越来

越大，目前我区家政服务业整体水平离居民需求还有一定差距，

需进一步加强规范管理。家政服务属于居民服务业，建议主管部

门可推动家政服务业转型升级，加强教育培训,提高家政从业人员

素质；制定相关扶持政策,增强家政服务有效供给，推动家政进社

区,促进居民就近享有家政服务，提升家政服务规范化水平发挥市

场引领作用,推动家政服务业可持续发展。

专此函复。

福田区发展和改革局

2022 年 8 月 2 日